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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Odpowiedź na oświadczenie senatora
Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem1 złożonym przez pana senatora Stanisława Gawłowskiego na 36. 
posiedzeniu Senatu 4 lutego 2022 r., proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Ustawa z dnia 29 października 2021 r.2 wprowadziła do ustawy PIT3 tzw. ulgę 1 500 zł4, która 
zastąpiła obowiązujące do 31 grudnia 2021 r. preferencyjne opodatkowanie dochodów osób 
samotnie wychowujących dzieci. 

Zmiana ta została odebrana przez te osoby jako rozwiązanie niekorzystne i podatkowo 
dyskryminujące rodziny niepełne. 

Do Ministerstwa Finansów zgłaszano postulaty dotyczące przywrócenia możliwości 
korzystania z preferencyjnego sposobu opodatkowania przez osoby samotnie wychowujące 
dzieci. Analogiczny postulat wystosował również Rzecznik Praw Obywatelskich. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecznym, w Ministerstwie Finansów powstał projekt 
ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych 
ustaw, który realizuje te postulaty.

Jest on od 24 marca br. udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji 

1 Oświadczenie przesłane do Ministerstwa Finansów przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej przy 
piśmie nr BM-II.059.4.6.2022.AB (wpływ 23 lutego 2022 r.)
2 Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy
o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2105, z późn. zm.).
3 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1128, z późn. 
zm.), zwana jako „ustawa PIT”.
4 Art. 27ea ustawy PIT.
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pod numerem z wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów UD347, link: 
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12358002.

Przedmiotowy projekt ustawy zakłada m.in. przywrócenie preferencyjnego opodatkowania 
dochodów osób samotnie wychowujących dzieci, polegającego na tym, że osoba samotnie 
wychowująca dzieci, na swój wniosek wyrażony w rocznym zeznaniu podatkowym, zapłaci 
podatek w podwójnej wysokości podatku obliczonego od połowy swoich rocznych 
dochodów. Dzięki takiemu sposobowi obliczenia podatku kwota wolna od podatku 
wynosząca od 1 stycznia br. 30 000 zł będzie realizowana dwukrotnie, analogicznie jak przy 
wspólnym opodatkowaniu małżonków. 

Po wejściu w życie ustawy, podatnicy będą mogli również składać pracodawcom 
oświadczenie o zamiarze korzystania z preferencyjnego opodatkowania dochodów, co 
pozwoli na realizowanie dodatkowej kwoty wolnej już w trakcie roku. 

Przewidujemy, że z projektowanych rozwiązań skorzysta ok. 0,5 mln osób. Łączna korzyść 
podatników wyniesie 0,8 mld zł.

Jednocześnie konsekwencją przywrócenia preferencyjnego opodatkowania dochodów osób 
samotnie wychowujących dzieci jest rezygnacja z tzw. ulgi 1 500 zł. 

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia

Ministra Finansów

Sekretarz Stanu

Artur Soboń

/podpisano kwalifikowanym
 podpisem elektronicznym/
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